
Temeljem članka 75.,76. i 77. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/21, 142/23) te 
sukladno Odlukama o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada Grada 
Delnica (SN GD 9/22, 1/23 i _/25) i Općina: Ravna Gora (Sl. novine Općine Ravna Gora broj 
2/22 i _/25), Mrkopalj (Sl. novine PGŽ broj 6/22 i _/25), Skrad (Sl. novine Općine Skrad broj 
4/22 i _/25), Lokve (Sl. novine Općine Lokve broj 5/22 i _/25) i Brod Moravice (Sl. novine 
Općine Brod Moravice broj 01/22 i _/25), a po prethodnoj suglasnosti Nadzornog odbora 
direktor Komunalca d.o.o. Delnice, Supilova 173, OIB: 22745185008 donosi  

ODLUKU O CJENIKU JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG 
OTPADA - prijedlog 

Strukturu cijene javne usluge čini:  

• cijena obvezne minimalne javne usluge (CMJU) i 

• cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (C) 

Temeljem članka 38. stavka 3. točke i. Zakona o PDV-u na cijenu javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada koju pruža davatelj javne usluge primjenjuje se snižena stopa PDV-a od 
13%. 

1. CIJENA OBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE (CMJU) 

Iznos cijene obvezne minimalne javne usluge u obračunskom razdoblju određen je Odlukama 
o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada JLS-a. 

KATEGORIJA CMJU (€) PDV 13% (€) Ukupno (€) 

Kućanstvo 11,82 1,54 13,36 

Kućanstvo (s popustom*) 10,64 1,38 12,02 

Nije kućanstvo 26,86 3,49 30,35 

*Napomena: Pravo na umanjenje cijene obavezne minimalne javne usluge, sukladno Odlukama o 
načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada JLS-a, ostvaruju korisnici iz kategorije 
kućanstvo ukoliko kompostiraju biootpad u domaćinstvu (popust 10 % na cijenu obvezne minimalne 
javne usluge) 

2. CIJENA ZA KOLIČINU PREDANOG MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA 

Iznos cijene po količini miješanog komunalnog otpada iznosi 0,0176 €/litri bez PDV-a odnosno 
prema pražnjenju zaduženog volumena spremnika iznosi: 

Volumen spremnika (litara) JVC* (€) PDV 13% (€) Ukupno (€) 

120 2,11 0,27 2,38 

240 4,22 0,55 4,77 

770 13,55 1,76 15,31 

1100 19,36 2,52 21,88 

*JVC – jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada  



 

3. KRITERIJ KOLIČINE 

Kriterij obračuna količine miješanog komunalnog otpada je volumen spremnika miješanog 
komunalnog otpada izražen u litrama i broj pražnjenja spremnika u obračunskom razdoblju. 

 

4. MINIMALNI VOLUMEN SPREMNIKA 

Minimalni volumen pojedinačnih spremnika za prikupljanje miješanog komunalnog otpada za 
kategoriju korisnika kućanstva i korisnika koji nisu kućanstva dodjeljuje se prema primjerenim 
potrebama pojedinačnih korisnika. Pripadajući volumen u zajedničkim spremnicima predlaže 
se kako je navedeno u Odlukama o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada. 

 

5. CIJENA ZA KOLIČINU PREDANOG OTPADA 

Cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada određuje se prema formuli: 

C = JCV x BP x U 

C – cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izraženu u eurima 

JCV – jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada 
izraženo u eurima 

BP – broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskog razdoblju 
sukladno podacima u evidenciji 

U – udio korisnika usluge u korištenju spremnika 

Udio korisnika usluge u korištenju spremnika utvrđuje se na način određeni su Odlukama o 
načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada. 

Korisnik usluge plaća javnu uslugu na osnovi računa ispostavljenog nakon obračunskog 
razdoblja, a rok za plaćanje je naznačen na svakom pojedinom računu. 

 

6. UGOVORNA KAZNA 

Ugovorna kazna je iznos određen Odlukama o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada JLS-a koji je korisnik usluge dužan platiti davatelju javne usluge kad je 
postupio protivno ugovoru o korištenju javne usluge. 
 
Iznos određene ugovorne kazne iskazuje se na zasebnoj stavci na računu za javnu uslugu. 
 
Iznos ugovorne kazne iskazan je u neto iznosu bez PDV-a, a na navedene iznose obračunava 
se PDV u iznosu od 25%. 
 



Ugovorna kazna - prekršaj Iznos ugovorne kazne u eurima (bez PDV-a) 

Korisnik usluge ne koristi javnu uslugu na području na 

kojem se nalazi nekretnina korisnika usluge na način da 

proizvedeni komunalni otpad predaje putem zaduženog 

spremnika 

Iznos godišnje cijene obvezne minimalne javne 

usluge za kategoriju korisnika usluge u koju je 

korisnik razvrstan (12xCMJU) 

Odjavljena javna usluga, a dokazano je da se nekretnina 

koristi 

Iznos polugodišnje cijene obvezne minimalne javne 

usluge za kategoriju korisnika usluge u koju je 

korisnik razvrstan (6xCMJU) 

Ako korisnik usluge u Izjavi navede netočne podatke, a 

osobito ako korisnik usluge iz kategorije korisnika koji 

nije kućanstvo u Izjavi navede da pripada kategoriji 

korisnika usluge kućanstvo 

Iznos polugodišnje cijene obvezne minimalne javne 

usluge za kategoriju korisnika usluge u koju je 

korisnik razvrstan (6xCMJU) 

Korisnik usluge koji nije kućanstvo odlaže proizvodni 

otpad u spremnike za komunalni otpad 130,00 eura 

Korisnik usluge rukuje sa spremnikom na način koji za 

posljedicu ima oštećenje istoga 

Spremnik 120 l  -    40,00 eura 

Spremnik 240 l  -    60,00 eura 

Spremnik 770 l  -    250,00 eura 

Spremnik          1.100 l  -    300,00 eura 

Poklopac ugovorenog spremnika za miješani komunalni 

otpad ne može se u potpunosti zatvoriti zbog odložene 

veće količine otpada od volumena spremnika ili sabija 

otpad pa nije moguće gravitacijsko pražnjenje otpada 

 

10,00 eura 

Korisnik usluge odlaže komunalni otpad na mjestu 

primopredaje pored spremnika ne koristeći odgovarajuće 

vrećice s logotipom davatelja javne usluge 

10,00 eura + broj očitanja spremnika koji je 

potreban za preuzimanje otpada 

Namjerno oštećivanje i skidanje barkod naljepnica i 

RFID-a (čipova) 20,00 eura 

Korisnik usluge postupa s otpadom na obračunskom 

mjestu korisnika usluge na način koji dovodi u opasnost 

ljudsko zdravlje i dovodi do rasipanja otpada oko 

spremnika ili pojave neugodnih mirisa 

 

20,00 eura 

Korisnik usluge nije razvrstao reciklabilni komunalni 

otpad u spremnicima sukladno namjeni istoga 20,00 eura 

Korisnik usluge odlaže problematični otpad/opasni otpad 

i/ili animalni otpad u spremnike za miješani komunalni 

otpad ili u spremnike za reciklabilni komunalni otpad

  

 

50,00 eura 

Odlaganje vrućeg pepela, žari, baterija, akumulatora, 

guma, električnog otpada, opasnog otpada, lijekova i sl. 

u spremnike za miješani komunalni otpad ili u spremnike 

za reciklabilni komunalni otpad 

 

50,00 eura 

Korisnik usluge odlaže miješani komunalni otpad u 

spremnike za reciklabilni komunalni otpad i/ili u 

spremnike koji nisu predviđeni za tu namjenu 

50,00 eura 



 

Predloženi datum početka primjene Cjenika je s danom 1. siječnja 2026. godine. 

 

        Direktor: 

        Boro Tomić, dipl.ing. 

 

 


